
Balance de situación 2020



Balance de situación UGT Asturias
ACTIVO A 31/12/20 Importes

A. ACTIVO NO CORRIENTE 
I. Inmovilizado Intangible 
II. Inmovilizado Material 
III. Inversiones Inmobiliarias 
IV. Inversiones en UGT y entidades vinculadas 
V. Inversiones financieras a largo plazo

964.333,79 € 
3.313,30 € 

103.531,24 € 
0,00 € 

557.489,25 € 
300.000,00 €

B.     ACTIVO CORRIENTE 
I. Existencias y anticipos de acreedores 
II. Deudores y otras cuentas a cobrar 
III. Inversiones en UGT y entidades vinculadas 
IV. Inversiones financieras a corto plazo 
V. Periodificaciones 
VI. Efectivo y otros líquidos equivalentes

721.330,28 € 
106,71 € 

548.617,74 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 

172.605,83 €

TOTAL ACTIVO 1.685.664,07 €

PASIVO A 31/12/20 Importes

A. PATRIMONIO NETO 
I. Fondo Social 
II. Excedentes ejercicios anteriores 
III. Excedentes del ejercicio 
IV. Subvenciones donaciones y legados

-1,246.828,49 € 
45,446,58 € 

-1.225.525,58 € 
-66.749,49 € 

0,00 €

B.     PASIVO NO CORRIENTE 
I. Provisiones a largo plazo 
II. Deudas a largo plazo 
III. Deudas a largo plazo organismos de UGT

473.000,00 € 
125.000,00 € 

0,00 € 
348.000,00 €

C. PASIVO CORRIENTE 
I. Provisiones a corto plazo 
II. Deudas a corto plazo 
III. Deudas con UGT y entidades vinculadas a corto plazo 
IV. Acreedores y otras cuentas a pagar

2.459.492,56 € 
337.906,43 € 

1.018.381,63 € 
922.726,78 € 
180.477,72 €

TOTAL PASIVO 1.685.664,07 €


